DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
14 A 16 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.454 17
CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO Nº 206104/2022

OBJETO: Prestação de serviços de disponibilização de bolsas de estudos nos cursos/séries do

ensino médio, para concessão aos dependentes dos servidores públicos municipais, selecionados

em conformidade com o disposto no Decreto Municipal nº 34.791 de 18 de novembro de 2021, que

regulamentou o Programa Bolsa de Estudos - PBE.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 34.791 de 18 de novembro de 2021.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO: SEMGE Nº 01/2022.

CREDENCIADA: ESCOLA SULAMERICANA

CNPJ/MF sob nº: 01.677.625/0001-55

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023

PROCESSO Nº 2933/2023

OBJETO: Prestação de serviços de disponibilização de bolsas de estudos nos cursos/séries dos

ensinos infantil e fundamental, para concessão aos dependentes dos servidores públicos municipais,

selecionados em conformidade com o disposto no Decreto Municipal nº 34.791 de 18 de novembro de

2021, que regulamentou o Programa Bolsa de Estudos - PBE.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 34.791 de 18 de novembro de 2021.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO: SEMGE Nº 01/2022.

CREDENCIADA: CENTRO EDUCACIONAL SÃO JOSÉ

CNPJ/MF sob nº: 22.582.998/0001-12

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 13 de janeiro de 2023.

CRISTIAN CARDOSO DE SOUZA

Diretor Geral de Gestão de Pessoas em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESULTADO DE REQUERIMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, constituída por meio da Portaria nº 636/2022, atendendo a decisão da
Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados resultado de REQUERIMENTO
para Credenciamento, conforme informações a seguir:
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
PROCESSO Nº 1809/2023
OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para eventual celebração de
Termo de Fomento, mediante Dispensa de Chamamento Público, qualificadas em conformidade com
a legislação pertinente, para execução de Projeto de Atendimento Educacional Especializado (AEE).
Realizada a análise quanto aos documentos constantes na habilitação e na proposta técnica delibera
pelo CREDENCIAMENTO do NÚCLEO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA COM PARALISIA CEREBRAL
(NACPC), conforme Processo nº 1809/2023, em consonância com as disposições contidas no
respectivo Edital.

Salvador, em 13 de janeiro de 2023
. Comissão de Seleção do Credenciamento nº 003/2022

. Comissão de Seleção do Credenciamento nº 003/2022

RESULTADO DE REQUERIMENTO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, constituída por meio da Portaria nº 636/2022, atendendo a decisão da

Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados resultado de REQUERIMENTO

para Credenciamento, conforme informações a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

PROCESSO Nº 352/2023

OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para eventual celebração de

Termo de Fomento, mediante Dispensa de Chamamento Público, qualificadas em conformidade com

a legislação pertinente, para execução de Projeto de Atendimento Educacional Especializado (AEE).

Realizada a análise quanto aos documentos constantes na habilitação e na proposta técnica delibera

pelo CREDENCIAMENTO do ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO AUTISTA DA BAHIA - AMA - BA, conforme

Processo nº 352/2023, em consonância com as disposições contidas no respectivo Edital.

Salvador, em 13 de janeiro de 2023.

Comissão de Seleção do Credenciamento nº 003/2022

Comissão de Seleção do Credenciamento nº 003/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RETIFICAÇÃO

No Convênio de Cooperação Técnica, Nº 02, publicado no DOM Nº 8.422 de 02/12/2022, PAG. 46.

ONDE SE LÊ: “...prazo de vigência 6 meses....”

LEIA-SE: “...prazo de vigência 6 meses....”

ONDE SE LÊ:

VITOR AMAURI ANTUNES

 Sócio Administrador - SPIN

LEIA-SE: “

VITOR AMURI ANTUNES

 Sócio Administrador - SPIN

RETIFICAÇÃO

No Convênio de Cooperação Técnica, Nº 01, publicado no DOM Nº 8.422 de 02/12/2022, PAG. 46.

ONDE SE LÊ: “...prazo de vigência 6 meses....”

LEIA-SE: “...prazo de vigência 6 meses....”

ONDE SE LÊ:

VITOR AMAURI ANTUNES

 Sócio Administrador - SPIN

LEIA-SE: “

VITOR AMURI ANTUNES

 Sócio Administrador - SPIN

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento

ao disposto no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo

relacionados para tomar ciência da conclusão dos processos indicados, cujos resultados encontram-

se publicados no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos).

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

11752/2017
EMPATE- EMPRESA

DE PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM LTDA

REV. VALOR VENAL

Salvador,13 de janeiro de 2023.

ROGER GEBERS FREITAS

CCD - Coordenador de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento

ao disposto no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo

relacionados para tomar ciência da conclusão dos processos indicados, cujos resultados encontram-

se publicados no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos).

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

24715/2022 ISAIAS JOAO DA CRUZ NETO HABITE SE

72150/2019 GATTO EMPREENDIMENTOS LTDA R. P.CONSTRUTIVO

38808/2022 ESPOLIO AMALIA IZABEL BISPO SANTOS REV. VALOR VENAL

9900194/2023 DEBORA OLIVEIRA SILVA REV. VALOR VENAL

34692/2022 MARIA LUIZA DE ALBUQUERQUE REV. VALOR VENAL

21751/2022 PATRIMON. ENCONTRO DAS ÁGUAS LTDA REV. VALOR VENAL

21749/2022 PATRIMON. ENCONTRO DAS ÁGUAS LTDA REV. VALOR VENAL